I N D I C A Ç Ã O  Nº.  132

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/06/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando colocar braços com respectivos focos de luz em postes já instalados na Avenida Arquiteto Zenon Lotufo, no Conjunto Habitacional “Arlindo Durante”, defronte a área verde localizada em referida localidade.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que a escuridão propicia a ação de marginais, trazendo insegurança aos moradores e transeuntes de referidas localidades, observando-se ainda que por tais locais transitam vários estudantes, principalmente durante o período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de junho de 2002.

Vereador  Autor GERALDO VIEIRA

- PFL -